bereditatis eius. Inuenit eum in terra deserata in loco horrore et vaste solitudinis. Circundavit eum et docuit et custodiuit quasi pupillam oculi sui. Sicut aquila pronocans ad volandum pullos suos et super eos volans expandit alas suas. et assumpsit eum atque portauit in bueris suis. Dominus solus dux eius fuit. et non erat cum eo deus alienus. Constituit eum super excelsam terram. ut comedere fructum agrorum. Ut suggesteret mel de petra. oleumque de sato durissimo. Butyrum de armesto. et lac de ouibus cum adipe agnorum et arietum filiorum basan. Et byrcos cum medulla tritici. et sanguinem vnde biberebant meracissimum. Incrastatus dilatatus. Dereliquit deum factorum suum. et recessit a deo salutari suo. Prouocauerunt eum in diis alienis: et in abominationibus ad iracundiam et carnalitatem. Immolauerunt demonum et non deo. diis quos ignorabant. Non recentesque venerunt quod non coluerunt patres eorum. Deum qui te genuit dereliquerunt: et oblitus es domini creatoris tui. Videntur dominus et ad iracundiam concitarunt est. quod provocauerunt eum filii et filie. Et ait. Abscondi faciem meam ab eis et considerabo nouissima eorum. Generatio enim peruersa est. et infideles filii. Ipsi me provocauerunt in eo qui non erat deus. et irritauerunt in vanitatis suis. Et ego provocabo eos in eo qui non est populus et in gente stulta irritabo illos. Ignis successus est in furore meo: et ardebit usque ad infernum nouissima. Deuorabitque terram cum germe suo et mortuum fundamenta consumebit. Congregabo super eos mala et sagittas meas compelbo in eis. Consumens fame: et deuorabunt eos aues mortuorum amissimo. Dentes bestiarum immittantur in eos cum furore trabentium super terram atque serpentium. Foris vastabit eos gladius et ictus pavoremque simul ac virginem lactentem cum bonie sene. Et diri. ubi nam sunt? Lessare faciam et homibus memoria eorum. Sed propter iram inimicorum distulit ne forte subpiperiret hostes eorum: et dicerent. O nam non erat excelsa et non dominus fecit hec omnia. Gens absque conilio est et sine prudenter. ut in sapientiam et intelligerent ac nouissima prouiderent. Quod psequeretur unus mille. et duo fugaret deinceps milia. Nonne ideo quia deus suus vididit eos: et dominus conclusit illos? Non enim est deus noster ut dixi eorum. et inimici nostri sunt iudices. De vinea sodomorum vinea eorum et de suburbanis gomorre. Una eorum vnde fellit: et botrus amarissimus. Felix draconum vintum eorum et venenum aspidum insanabile. Nonne hec condita sunt apud me. et signata in thesauris meis. Oea est virtus. et ego retribuam eis in tempore. ut labatur pes eorum. Iurta est dies perditionis et adesse festinat tempora. Judicabit dominus populum suum: et in servis suis miserebitur. Videbit quod infirmata sit manus et clausi que defecerunt. refudiisque consumpti sunt. Et dicent. Ubi sunt duci eorum in quibus habebant fiduciam. De quorum victimis comedebat adipes. et bisbebant vinum libaminum. Surgat et opitulenf vobis: et in necessitate vos protegant. Vide quod ego sum solus.

E

L

Ro. f. d
Hiere. xv. c

E

Eccl. xvij. a
Ro. xij. d
Hiere. x. f

Hiere. viii. f

S:

Deuteronomium

Job. x. b

et non sit altius deus præter me. Ego occidam: et ego vincere faciam: percutiam et ego sanabo. et non est qui de manu mea possit eruere. Quiaabo ad celum manum meam et dicam. Vino ego in eternum. Si acuero ut fulgor gladium meum et arripuerit iudicium manus mea. Reddam ultio nem hostibus meis. et his qui oderunt me retraham. Inebriabo sagittas meas sanguine. et gladiis meus devorabit carnes. De cruento occiso rum. et de captivitate nudati inimicorum capitatis. Laudate getes populi eius quod sanguinem serviorum suorum vicit. Et vindicta retribuet in hostes eos. et propitius erit terra populi sui. Venit ergo moyses et locutus est omnia verba cantici huius in auribus populi. ipse et ioseph filius noster. Eō pleuitque omnes sermones istos loquens ad universum israel. et dixit ad eos. Ponite corda vestra in omnia verba mea que ego testificor vobis hodie ut mandetis ea filiis vestris custodi re et facere. et implere universa que scripta sunt in volumine legis huius. quod non incassum precepta sunt vobis. sed ut singuli in eis vinerent. quod facientes longo perseueretis tempore in terra ad quam iordanem transmisso ingredimini possidendum. Locutusque est dominus ad moysen in eadē die: dicens. Ascende in montem istum abarim. scilicet transitum in monte nebo. qui est in terra moab cōtra biericho. et vide terram chanaan quam ego tradā filiis israel obtinendā et morere in monte. Quod conscendens iūgeris populis tuis sicut mortuus est aaron frater tuus in monte. et appositus populis suis. quod preuaricari estis cōtra me in medio filiorum israel ad aquas contradictionis in cades deserti syn. et non sacrificabis me inter filios israel. Ecōtra videbis terram. et non ingredieris in eam. quam ego dabo filiis israel.

C. S. Benedictō moyſi quod ultimum benedicit israel in pmo. ultimo cōmēdauit moyses. XXXIII

A Et est benedictio qua benedixit moyſes homo dei filiis israel ante mortem suam. Et ait. Dominus de syna venit et de seyr ortus est nobis. Apparuit de monte pharan. et cum eo sanctoꝝ milia. In dertra eius ignea lex dilexit populos. Omnes sancti in manu illius sunt. et qui appropinquat pedibus eius accipiet de doctrina illius. Legē p̄cepit nobis moyſes. hereditatē multitudinis iacob. Erit apud rectissimum rex. cōgregatis principibus populi cum tribubus israel. Usuat ruben et non moriatur. et sit pius in numero. Hec est inde benedictio. Audi domine vocē inde. et ad populum suum introduc eum. Dan ei pugnabit pro eo. et adiutor illi. et aduersarios ei erit. Quemque ait. Perfectō tua et doctrina tua a viro scō tuo quē pabsti i tepratōe. et indicasti ad aquas h̄dictōis. Qui dixit patri suō matri sue. nesciō vos. et fratribus suis. ignorō illos. et nescierūt filios suos. Hi custodierūt eloquium tuum; et pa-

ctum tuū seruauerunt. iudicia tua o iacob. et legem tuam o israel. Ponent thimiamā in furore tuo. et holocausta sup altare tuū. Bñdic domine fortitudini et opa manū illi suscipe. Percepte dorsa iūmicorū ei. et quod oderunt eū nō cōsurgat. Et beniamin ait. Amantissim⁹ domini habitabit confidēter in eo. quasi in thalamo tota die morabit. et inter humeros illi requiescat. Ioseph quoque ait. De benedictione domini terra ei. de posmis celi et rōre atq; abyssō subiacente. De posmis fructuum solis a clime. de vertice antiquorum montū. de posmis collīū eternorum: et de frigib⁹ terre. et de plenitudine ei. Bñdictio illius qui apparuit in rubo veniat super caput ioseph. et super verticem nazarei inter fratres suos. Quasi primogeniti tauri pulchritudo eius cornua ibinocerotis cornua illius. In ipsis ventrib⁹ labit getes vsq; ad terminos terre. Ne sunt mltitudines effrāim. et bec milia manasse. Et zebulon ait. Letare zebulon in eritu tuo. et isachar in tabernaculis tuis. populos vocabūt ad motē. ibi immolabūt victimas iusticie. Qui inundatiōe maris quasi lacūsūt et thesauros absconditōt arenarū. Et gad ait. Benedic in latitudine gad. Quasi leo requieuit: ceperitque brachium et verticē. Et vidit p̄ncipatū suū quod in parte sua doctor esset repositus. qui fuit cū p̄ncipib⁹ populi et fecit iusticias domini. et iudicium suum cū israel. Dan quoque ait. Dan catulus leonis. fluet largiter de basan. Et neptalis dixit. Neptalis abundatia p̄fret. et plen⁹ erit benedictionib⁹ domini. Mare et meridiē possidebit. Aser quoque ait. Benedictus in filiis aser. Sit placens fratrib⁹ suis. et tingat in oleo pedē suum. Ferrū et es calcamentū ei. Sicut dies iumentutis tue. ita et sequentur tui. Non est ali⁹ vt de rectissimi. Ascendo celi. auriliator tu⁹. Magnificētia eius discurrent nubes. habitaculū eius sursum et subter brachia sempiterna. Eiūcīt a facie tua inimicum: dicetque cōterere. Ihabitat israel confidēter et sol. Ocul⁹ iacob in terra frumenti et vīni. celsus caligabunt rōre. Beatus tu israel. Quis similis tui. popule quod saluaris in domino. Scutū auxiliū tui et gladi⁹ glorie tue. Negabūt te inimici tui et tu eorum colla calcabis.

C. S. De ascensiō moyſi in montē et cōtēplatione terre. de morte et sepultura ipsi. de fletu populi. et Ioseph implef sapientia. Omēdāt moyſes. de familiaritate. et de his quod fecit deus per eum.

A Scendit ergo moyſes. XXXIII de cāpestrib⁹ moab sup montē nebo in verticē phasga cōtra biericho. ostenditque ei dominus oēm terram galaad usq; dan. et universum neptalim terrāq; effrasim et manasse et oēm terram iuda usq; ad mare nouissimum. et australē partem et latitudinē campi biericho chitatis palmarū usq; segor. Dicitque dominus ad eum. Hec est terra propter quam iuraui abraam isaac et iacob: dicens. Semini tuo dabo eam. Vidiisti eam oculis tuis et non traxi bis ad illam. Mortuusque est ibi moyſes seruus

Odatb. xii. 8

dñi in terra moab subete dño. et sepelius eū in valle terre moab cōtra phogor. et nō cognouit homo sepulchrū eius usq; in pñtem diez. Moyses centum et vñginti annos erat qñ mortuus est. Non caligauit oculus eius. nec dentes illi mori sunt. Fleueruntq; eū filii israel in campe stribus moab triginta diebus. et completi sunt dies planctus lugentium moysen. Josue vero filius nun repletus est spū sapie. quia moyses posuit sup eum manus suas. Et obedierūt ei filii israel. feceruntq; sicut p̄cepit dñs moysi. Et nō surrexit p̄pheta ultra in israel sicut moyses quē nosset dñs facie ad faciem in oībus signis atq; portentis que misit p̄ eum ut faceret i terra egypti p̄baraoni et omībus seruis eius: vñi uerseq; terre illius: et cunctam manū robustā: magnas mirabilia que fecit moyses corā vniuerso israel.

Explícit deuteronomium. **I**nspit prologus beati Hieronymi presbyteri in librum Josue.

Andem finito pentathenco moysi velut grandi senore liberari ad iesu filium naue manū mittimus quem brevi josue bēnum. i. josue filium nun vocant. et ad iudicū librum quē sōp̄im appellant. ad ruth q̄ et bester quos hisdē noīb̄ esse rūnt. Non enim usq; lectorē vt filiā hebraicorū nōm. et distinctiones p̄ mēbra diuīsas diligēs scripture cōseruet ne et noster labor et illi studiū pereat. Et vt in prīmis qđ sepe testat̄ sum sc̄it me nō in rep̄b̄ensionem veterū noua cūdere. sicut amici mei crīminant̄ sed. p̄ virili por̄tione offerre lingue mee boībus quos tñ n̄a delectant. vt p̄ grecor̄ beraplis q̄ et sumptu et labore marīmo indigent. editionem nostrā habeant. Et sic ubi in antiquor̄ voluminū lectiōe dubitarint. hec illis cōferentes inueniāt qđ requirunt. Marime cū apud latīnos tot sint erē plaria q̄t codices. et vñusquisq; p̄ arbitrio suo: vel addiderit vel subtrarerit qđ ei vīsum est. et vñq; nō possit verum esse qđ dissonat. Unū cēscet arcuato vulnere cōtra nos insurgere scorpi. et sanctum opus venenata carpere lingua desistat. vel suscipiēs si placet. vel contēnens si displicet. memineritq; illoꝝ versuum. Os tuū abūdauit malicia. et lingua tua cōcinnabat dolos. Sedens aduersus fratrē tuū loqbaris. et aduersus filiū matris tue ponebas scādalum. hec fecisti et tacui. Existimasti inique q̄ ero tui similis. arguā te et statuam illa p̄tra faciē tuaz. Que enim audientis vel legentis vtilitas est nos laborando sudare. et alios detrabēdo labore dolere iudeos q̄ calūnandi eis et irridendi r̄pianos sit oblata occasio. et ecclesie homines id despicerē. imo lacerare vnde aduersarij torqueātur. q̄ si vetus eis tm̄ interpretatio placet que et mibi non displicet. et nibū extra recipiēdū putant. cur ea que sub asteriscis et obclis

vel addita sunt vel āputata legunt et negligunt. Quare daniēlem iuxta theodotionis traditio nem ecclesie suscepereunt. Lur originem miratur et eusebium pampibili: cūctas editiones sī mīliter differentes? Aut q̄ fuit stultitia. postq; verba dixerint p̄ferre q̄ falsa sunt. Unde autē in nouo testamento p̄bare poterūt assumpta testimonia q̄ in libris veteribus nō habentur. Hec dicimus ne oīno calumniantib⁹ tacere videamur. Eterum post sancte paule doūnitionem cuius vita virtutis exemplū est. et bos libids quos eustochio p̄gīmī cl̄risti negare non potui. decreuimus dñ spūs bos regit artus p̄phetarum explanationi incumbere. et omissus iam dñ opus quasi quodā postlimūio repere. p̄sertim cū et ammirabilis sanctusq; vir pāmachius hoc idē litteris flagitet et nos ad patrīam festinantes mortiferos syrenarū cant⁹ surda debeam⁹ aure transire.

Explícit plogus. **I**nspit argumētū

T̄esus filius naue. typum dñi non solū in gestis. verūetiaz in nomine gerens transit iordanē hostiū regna subuertit. dividit terram victori populo. et p̄ singulas vrbes vīculos. montes flumina. torētes atq; cōfīnia ecclesie celestisq; bīrus alē sp̄ ritualia regna describit.

Explícit argumētū. **I**nspit liber Josue.

L. S. Confortat dominus Josue facit p̄parari cibaria ad eundem post diem tertium illi odedire p̄mittunt. **C**apitulum I

L factum est post mortez moysi serui dñi vt loqueref dominus ad josue filiu⁹ nun ministrū moysi. et dicer̄ ei. Moyses seruus meus mortu⁹ est. Surge et transi iordanem istū: tu et oīs populū tecū. in terrā quā ego dabo filiis israel. Omne locū quē calcauerit vestigium pedis vñi. vobis tradā. sicut locut⁹ su⁹ moyi. A deserto et libano usq; ad flumū magnū eufraten oīs terra ethereꝝ usq; ad mare magnū cōtra solis occasum erit termin⁹ vester. Nullus poterit vobis resistere cūctis diebus vite tue. Sicut fui cum moysē ita ero tecū. nō dimittā nec derelinquā te. Confortare et esto robustus. Tu em̄ sorte dñi des populo huic terram. p̄ qua iuravi patrib⁹ tuis vt tradere eā illis. Confortare igit et esto robustus valde vt custodias et facias omnē legem quam precepit tibi moyses seruus meus. Ne declines ab ea ad dexterā vel ad sinistrā. vt intelligas cuncta que agis. Non recedat vobis lumen legis huius ab ore tuo. sī meditaberis in eo diebus ac noctib⁹; vt custodias et facias

Deute. x. 5.

J. iii. b

Hebre. xiiij.

B

J. eo.

Deut. xxi. 1.

ij. Reg. ii. a.

Josue

omnisa que scripta sunt in eo. Tunc diriges viā tuam et intelliges eam. Ecce precipio tibi: confortare et esto robustus. Noli metuere et noli timere. quoniam tecum est dominus deus tuus in omnibus ad quaecunq; perreteris. Precepit q; josue principibus populi dicens. Transite p; medium castorum: et impate populo ac dicite "Preparate vobis cibaria: quoniam post diem tertium transibitis iordanem, et intrabitis ad possidendam terram quam dominus deus noster daturus est nobis." Rubenitis quoq; et gadditis et dimidie tribui manasse: ait. Memento te sermonis quem precepit vobis moyses famulus domini dicens. Dominus deus vester dedit vobis requiem et omnē terram. Urores vestre et filii vestri ac iumenta manebunt in terra quam tradidit vobis moyses trans iordanem. Uos autem transite armati ante fratres vestros omnes fortes manu et pugnate pro eis. Donec det dominus requiem fratribus vestris sicut et vobis dedit. et possideat ipsi quoq; terram quam dominus deus vester datus est eis. et sic reuertimini in terram possessionis vestre et habitabitis in ea quam vobis dedit moyses famulus domini trans iordanem contra solis ortum. Responderuntq; ad iosue: atq; dixerūt

Nu. xxxij. d **t. i. iii. c**

D Omnia que precipisti nobis faciemus. et quo cūq; misericordia. ibimus. Sicut obediuimus in cū crisi moysi. ita obediemus et tibi. tantuq; sit dominus deus tecum sicut fuit cum moysi. Qui contradixerit ori tuo et non obedierit cunctis sermonibus quos precepisti ei moriatur. Lutantum confortare et viriliter age.

C. G. De exploratoribus missis ad explorandum terram et vrbēs biericho. de Raab exploratores abscondente. de pacto sumali. **Ea. II**

A **D** Igitur josue filius nun de setibim duos viros exploratores in abscondito. Et dicit eis. Ite et considerate terrā vrbēq; biericho. Qui pergeret ingressi sunt domum mulieris meretricis nomine rabb. et quieverunt apud eā. Nunci autuq; est regi biericho: et dictum. Ecce viros ingressi sunt buc per noctem de filiis israel. ut explorent terram. Misitq; rex biericho ad raab meretricem dicens. Educ viros qui venerunt ad te: et ingressi sunt domum tuaz. Exploratores quippe sunt et omnē terram considerare venerūt. Lollensq; mulier viros abscondit et ait. Fatoe venireunt ad me. sed nesciebam unde essent. Eunq; porta claudere in tenebris. et illi pariter erierunt: nescio quo abierunt. Persequimini cito et comprehendetis eos. Ipsa aut fecit ascendere viros in solarium domus sue. operuitq; eos stipula lini que ibi erat. Illi autem qui missi fuerant: secuti sunt eos per viam que ducit ad vadum iordanis. illisq; egressis statim porta clausa est. Necdū obdormierant qui latebant et ecce mulier ascendit ad eos: et ait. Non q; dñs tradiderit vobis terram. Etenim irruit in nos terro: vester. et elanguerunt omnes habitato-

res terre. Audiuimus q; siccauerit dominus a quas maris rubri ad vestruz introitum quādo egressi estis ex egypto. et que feceritis duob; ammōrēorum regibus qui erant trans iordanem. sicut et og quos interfecistis. Et hec audi entes p̄tinuumus et elanguit cor nostrum: nec remansit in nobis spiritus ad introitū vestruz. Dominus enim deus vester ipse est deus in celo sursum et in terra deorsum. Nunc ergo iuraste mihi per dominum ut quomodo ego misericordiam feci vobiscū: ita et vos faciatis cū domino patris mei. detisq; mihi verum signū vt saluetis patrem meum et matrem fratres ac sorores meas et omnia que illorum sunt. et eruat animas nostras a morte. Qui responderunt ei. Anima nostra sit pro vobis in mortem. si tamē non prodideris nos. Eūq; tradiderit nobis dominus terram: faciemus in te misericordiam et veritatem. Dimisit ergo eos per finem de fenestra. Domus enim eius berebat muro. Divitq; ad eos. Ad montana consendite. ne forte occurrant vobis reuertentes. ibiq; latitate tribus diebus: donec redeant. et sic ibitis per viam vestram. Qui dixerunt ad eam. Innovi et rimus a iuramento hoc. quo adiurasti nos. si ingredientibus nobis terram signum non fuerit funiculus iste coccineus: et ligaueris eū in fenestra per quam demisisti nos et patrem tuum ac matrem: fratresq; et omnē cognationē tuaz congregaueris in domum tuam. Qui ostium domus tue egressus fuerit: reus sibi erit. sanguis ipsius erit in caput eius: et nos erimus alieni. Unctorum autem sanguis qui tecū in domo fuerint: redūdabit in caput nostrum: si eos aliquis terigerit. q; si nos prodere volueris et sermonem istum pferre in medium. erimus mundi ab hoc iuramento quo adiurasti nos. Et illa respondit. Sicut locutus es: ita fiat. Dimittetq; eos ut pergerent: appendit funiculum coccineum in fenestra. Illi vero ambulantes peruenierunt ad montana. et manserunt ibi tres dies donec reuertentur qui fuerant persecuti. Querentes enim per omnem viā non repeterunt eos. Quib; vrbēs ingressis reuersi sunt et descenderunt exploratores de monte et trans missio iordanē venerūt ad iosue filium nun. narraueruntq; ei omnia que acciderant sibi. atq; dixerunt. Tradidit dominus omnes terrā hanc in manus nostras: et timore prostrati sunt cum cū habitatores eius.

C. G. Venit populus ad iordanem: siccant aque: populus transit.

E **Capitu. III** **I**gitur iosue de nocte cosurgēs mouit castra: egredientesq; de setibim venerunt ad iordanē: ipse et omnis filii israel et morati sunt ibi per tres dies. Quibus evolutis transferunt precones per castorum medium. et clamare ceperunt. Quando deritis arcā federis domini dei vestri: et sacerdotes stirpis leuitice portantes eā. vos quoq; cosurgite et sequimini precedentes. sitq; inter

vos et arcum spacum cubitorum duū milii. ut p^r
 cul magis videre possitis et nosce per quam viam
 ingrediamini quia prius non ambulastis per eam
 et cauete ne appropinquantis ad arcam. Dixitque iosephus ad populum. Sanctificamini cras enim faciet dominus inter vos mirabilia. Et ait ad sacerdotes. Tollete arcum federis: et procedite populum. Qui iussa cōplentes tulerunt et ambulauerunt ante eos. Dixitque dominus ad iosephum. Hodie incipiā et altare te corram omni israel: ut sciant quod sicut eis moyses fui ita et tecum sum. Tu autem p̄cipere sacerdotib⁹ qui portant arcum federis et dic eis. Cum ingressi fueritis partē aquae iordanis state in ea. Dixitque iosephus ad filios israel. Accedite huc et audite verbum domini dei vestri. Et rursus in hoc inquit scilicet quod dominus deus viuens in medio vestri est. et disperdet in conspectu vestro chanaenit et ethenit et pherezit gerzeenit quoque et lebuseenit et amorenum. Ecce arca federis domini omnis terre antecedet vos per iordanem. Parate duodecim viros de duodecim tribub⁹ israel: singulos per singulas tribus. Et cum posuerint vestigia pedum suorum sacerdotes qui portant arcum federis dominii deivni uerse tre in agros iordanis: aque quod inferiores sunt decurrit atque deficiunt. que autem desuper veniunt in una mole consistent. Igis egressus est populus de tabernaculo suo ut transiret iordanem: et sacerdotes qui portabant arcum federis pergebat ante eum. Ingressusque eis iordanem et pedibus eorum in parte aquae tincti: iordanis autem ripas aluei sui tempore messis impleuerat. steterunt aque descendentes in loco uno. et ad instar motis intumescentes apparebat procul ab urbe que vocatur edom usque ad locum sarthan. que autem inferiores erant in mare solitudinis: quod nunc vocatur mortuum descenderunt usque quo omo deficerent. Populus autem incedebat contra iordanem: et sacerdotes qui portabant arcum federis dominii stabant super siccum humum in medio iordanis accincti. omnesque populi per arentem alueum pertransibant.

C. L. B. Eliguntur duodecim viri de singulis tribibus de duodecim lapidibus positis in alueo. de duodecim in sicco ut sit in signum posteri. **L. IIII**
Q uitibus transgressis dixit dominus ad iosephum. Elige duodecim viros singulos per singulas tribus: et p̄cipere eis ut tollant de medio iordanis alueo ubi steterunt per dies sacerdotum duodecim durissimos lapides: quos ponetis in loco castrorum ubi fixeritis hac nocte tentoria. Vocauitque iosephus duodecim viros quos elegerat de filiis israel singulos de singulis tribus: et ait ad eos. Ite ante arcum domini dei vestri ad iordanis mediū et portate inde singuli singulos lapides in humeris vestris in ita numerum filiorum israel ut sit signum iter vos. Et quando interrogauerint vos filii vestri cras dicentes: quid sibi volunt isti lapides respondebitis eis. Defeceruntaque iordanis ante arcum federis domini cuius transiret eum. idcirco positi sunt lapides isti in monumentum filiorum israel usque in eternum. Fecerunt ergo

filii israel sicut precepit eis iosephus: portantes de medio iordanis alueo duodecim lapides ut dominus ei imperarat iuxta numerum filiorum israel usque in locum in quo castrametari sunt ibi quod posuerunt eos. Alios quoque duodecim lapides posuit iosephus in medio iordanis alueo ubi steterunt sacerdotes qui portabant arcum fedis domini: et sunt ibi usque in presentem diem. Sacerdotes autem qui portabant arcum stabant in iordanis medio. donec omnia compleverent. que iosephus ut loqueretur ad populum preceperebat dominus et dixerat ei moyses. Festiuimusque populus et transiit. Eiusque transiissent omnes transiit et arca domini. sacerdotes quoque pergebant ante populum. Filii quoque ruben et gad et dimidia tribus manasse armati p̄cedebant fr̄es suos filios israel sicut eis preceperebat moyses. et quadraginta vnguatores milia per turmas et cuneos incedebant per plana atque capistris avibus biericho. In die illo magnificauit dominus iosephus coram omnibus israel: ut timerent eum sicut timuerant moysen dum adhuc uiueret. Dixitque ad eum. Precepere sacerdotibus qui portant arcum federis domini. ut ascendant de iordanem. Qui p̄cepit eis dicens. Ascendite de iordanem. Cumque ascendiissent portantes arcum federis domini: et siccum humum calcare cepissent: reuerse sunt aque in alueum suum: et fluabant sicut ante consueuerant. Populus autem ascendit de iordanem decimo die mensis primi: et castametari sunt in galgalis contra orientales plazib⁹ biericho. Duodecim quoque lapides quos de iordanis alueo sumpserant: posuit iosephus in galgalis: et dixit ad filios israel. Quando interrogauerint filii vestri cras patres suos: et direxerint eis: quid sibi volunt lapides isti. docebitis eos atque dicetis. Per arentem alueum transiit israel iordanem istius. siccata dno deo nostro aq̄s eius in conspectu nostro donec transirem⁹ sicut fecerat prius in mari rubro. quod siccauit donec transiremus ut discant omnes terrarum populi fortissimā dei manū ut et vos timeatis deum vestrū omni tempore.

C. L. B. De circumcisione in galgalis: de celebratione pasche: de eius polente: et de defectu manus: de angelo quem vidit iosephus stante contra se.

Postquam ergo audierunt omnes **L. V** reges amorreorum qui habitabāt trans iordanem ad occidentalem plagam: et cuncti reges chanaan qui prouinque possidebant magni maris loca quod siccasset dominus fluenta iordanis coram filiis israel donec transiret dissolutum est coram eorum et non remansit in eis supervisus. timentium introitum filiorum israel. Eo tempore ait dominus ad iosephum. Facti tibi cultros lapideos: et circumcidere secundo filios israel. Sic enim quoque quod iusserrat dominus et circumcidit filios israel in colle preputiorum. Hec autem causa est secunda circumcisionis. Omnis populus qui egressus est de egypto generis masculini uniuersi bellatores viri mortui sunt in deserto per longissimos vie circummitus qui omnes cir

Josue

Enunciati erant populus aut qui natus est in de-
 serto per quadraginta annos itineris latissime
 solitudinis incircensis fuit donec consumere-
 tur qui non audierunt vocem domini: et quibus
 ante iurauerat ut ostenderet eis terram lacte-
 et melle manantem. Horum filii in locum successerunt patrum: et circuncisi sunt a iosepho. qui sicut
 natu fuerant in preputio erant. nec eos invia a
 liis circunciderat. Postquam autem omnes circuncisi sunt. manserunt in eodem castrorum loco. donec sanarentur. Dixitque dominus ad iosephum. Hodie abstuli opprobriu egypti a vobis. Vocatumque est nomen loci filii galgala usque in presentem die. Omnes seruntque filii israel in galgalis et fecerunt phasae quartadecima die mensis ad vesperum in campo pestrib biericho et comederunt de frugib terre die altero: et azymos panes et polenta eiusdem anni. Defecitque manna postquam comederunt de frugibus terre. nec usque sunt ultra cibo illo filii israel. sed comederunt de frugibus presentis anni terre chanaan. Cum autem esset ioseph in agro urbis biericho. levavit oculos et vidit virum statem contra se euaginatum tenentem gladium perrexitque ad eum: et ait. Noster es: an aduersarius. Qui respondit. Nequaquam. sed sum princeps exercitus domini: et nunc venio. Ecidit ioseph pronus in terram et adorans ait. Quid dominus meus loquitur ad seruum suum. Solue inquit calciam tuum de pedibus tuis. Locus enim in quo stas sanctus est. Fecitque ioseph ut sibi fuerat imperatum.

C. De circuitu biericho per septem dies.
 De subuersione et anathemate biericho. de raab et maledictione. Cap. VI

Bericho autem clausa erat atque munita timore filiorum israel et nullus egredi audebat aut ingredi. Dixitque dominus ad iosephum. Ecce dedi in manus tuas biericho regem eius. omnesque fortes viros. Circuite urbes cuncti bellatores semel per diem. Sic facietis servos diebus. Septimo autem die sacerdotes tollent septem buccinas quarum usus est in jubileo et precedent arcam federis. Septemque circumibitis civitatem. et sacerdotes clangent buccinas. Quisque isonuerit vox tuba longior atque concisior et in auribus vestris increpuerit. concludabit omnis populus vociferatione maxima et muri funditus corruent civitatis. ingrediaturque singuli per locum contra quem steterint. Vocauit ergo ioseph filius num sacerdotes. et dixit ad eos. Tollite arcam federis. Et septem alii sacerdotes tollent septem subileorum buccinas et incedant ante arcam domini. Ad populum quoque ait. Ite et circuite civitatem armati precedentes arcam domini. Eunque ioseph verba finisset. et septem sacerdotes septem buccinis clangentes ante arcam federis domini. omnesque populus precederet armati exercitus. reliquum vulgus arcam sequebatur: ac buccinis omnia concrepabant. Precepérat autem ioseph populo: dicens. Non clamabitis nec audiatur vox

straneque ullus sermo ex ore vestro egreditur. donec veniat dies in quo dicam vobis. Clamate et vociferamini. Circuibuit ergo arca domini civitatem semel per diem: et reuersa in castra mansit ibi. Igitur iosephus de nocte consurgente tulerunt sacerdotes arcam domini et semper ex eis septem buccinas quarum in subileo usus est. precedebantque archam domini ambulantes atque clangentes. et armatus populus ibat ante eos. vulgus autem reliquum sequebatur arcam et buccinis personabat. Circueruntque civitatem secundo die semel: et reuersi sunt in castra. Sic fecerunt servos diebus. Die antez septimo diluculo consurgententes: circuerunt urbem sicut dispositum erat septies. Eunque septimo circuitu clangerent buccinis sacerdotes. dixit ioseph ad oculum israel. Vociferamini. Tradidit enim vobis dominus civitatem. Sitque civitas hec anathema. et omnia que in ea sunt domino. Sola raab mere tristri vivat cum universis que cum ea in domo sunt. Abscondit enim nuncios quos dirigeremus. Vos autem cautele ne de his que precepta sunt vobis quippiam contingatis et sitis purificatio rei. et oia castra israel sub peccato sint atque turbentur. Quicquid autem auri et argenti fuerit et vasorum eneorum ac ferri. domino consecretur repositum in thesauris eius. Igitur omni populo vociferante et clangentibus tubis postquam in aures multitudinis vox sonitusque increpuit. miri illico corruerunt et ascendit unusquisque per locum qui contra se erat. Leperuntque civitatem et interfecerunt omnia que erant in ea a viro usque ad mulierem. ab infante usque ad senem. Boves quoque et oves et asinos in ore gladii percusserunt. Duabus autem viris qui exploratores missi fuerant. dixit ioseph. Ingredimini deinde mulieres meretricis et producite eam et omnia que illius sunt. sicut illi iuramento firmastis. Ingressaque iuuenes eduxerunt raab et parentes eius. fratresque et cunctam suppelletilae ac cognationem illius. et extra castra israel manere fecerunt. Urbem autem et omnia que inneta sunt in ea succederunt: absque auro et argento et vasis eneis ac ferro. que in erarium domini consecrariunt. Raab vero meretricem et domum patris eius: et oiamque habebat fecit ioseph vivere: et habitauerunt in medio israel usque in presentem diem eo quod abscondit nuncios quos misserat ut exploraret biericho. In tempore illo imprecatus est ioseph dicens. Maledictus vir coram domino: qui scitauerit et edificauerit civitatem biericho. In primogenito suo fundamenta illius faceat: et in nouissimo liberoru ponat portas eius. Fuit ergo dominus cum ioseph et nomen eius vulgariter est in omni terra.

C. De peccato anathematique. de expugnatione huius. de fletu ioseph et lapidatione achorum. pro furto anathematique. Capitulum. VII

Et illis autem israel prevaricati sunt mā-
datum: et usurpauerūt de anathema-
te. Nam achab filius charni. filii zāb-
di filii zare de tribu iuda tuit aliqd
de anathemate. Gratiusq; est dñs contra filios
israel. Unq; mitteret iosue de biericho viros
contra bay. que est iuxta bethauē ad orientale
plagam oppidi bethel. dixit eis. Ascendite et
explorate terram. Qui precepta complētes et
plorauerunt bay. Et reuerterunt ei. Nō a-
scendat omnis populus: sed duo vel tria milia
virorum pergant et deleant ciuitatem. Quare
omnis populus frustra exstabat contra hostes
paucissimos. Ascēderūt ergo tria milia pugna-
torum. Qui statim terga vertētes percussi sūt
a viris vībis by: et corruerunt ex eis triginta et
set homines. Persecutiq; sunt eos aduersarij
de porta vīq; ad sabarim et ceciderunt per pro-
na fugientes. Pertinuitq; cor populi et ad in-
star aque liquefactū est. Josue vero scidit ve-
stimenta sua. et pronus cecidit in terram coraç
arca domini vīq; ad vesperam. tam ipse q; omis-
senes israel. Misericordia puluerem super capi-
ta sua et dixit iosue. Heu domine deus. Quid vo-
lūsti traducere populuū istum iordanē fluvium
ut traderes nos in manū amori et perderes
Utinam ut ceptim manifissimus trans iorda-
nem. O domine deus quid dicam. videntis is-
raelem hostibus suis terga vertentem. Audi-
ent chanaeū et omnis habitatores terre: et parit
conglobati circundabūt nos: atq; delebut no-
men nostrum de terra. Et quid facies magno
nomi tuo? Dixitq; dñs ad iosue. Surge: cur ta-
ces pronus in terra. Peccauit israel et prevarica-
tus est pactū meum. tulerūtq; de anathemate
et furati sunt atq; mentiti. et abscondērunt int̄
vasa sua. Nec poterit israel stare āte hostes su-
os: eosq; fugiet: quia pollutus est anathemate
Non ero ultra vobiscum: donec conteratis euū
qui buiū sceleris reus est. Surge sacrificia po-
pulum et dic eis. Sanctificamini in crastinum
Iec em dicit domin⁹ deus isrl. Anathema in
medio tui est israel. Non poteris stare coram
hostibus suis donec delectatur et te qui hoc con-
taminatus es scelere. Accedetisq; mane singu-
li per tribus vestras: et quācunq; tribum fors
innenerit accedit per cognationes suas: et co-
gnatio per domos dominisq; per viros et quicū
q; ille in hoc facinore fuerit deprehensus com-
buretur igni cum omni substantia sua. quoniam
prevaricatus est pactum domini: et fecit
nephas in israel. Surgens itaq; iosue mane.
applicuit israel per tribus suas: et inuenienta est
tribus iuda. Que cū iuxta familias suas esset
oblata. inuēta est familia zare. Illā quoq; per
domos offerens repperit zabdī. cuius domus
in singulos dividens viros. inuenit achab filiū
charni filii zabdī. filii zare de tribu iuda.
Et ait Josue ad achab. Sili mi. da gloriam do-
mino deo isrl et cōfitere. atq; indica mibi qd fe-
ceris. ne abscondas. Rūditq; achab iosue: et di-

rit ei. Tere ego peccauis dño deo isrl. et sic et sic
fecī. Vidi enim int̄ spolia palliū coccineū valde
bonū: et ducentos sicos argenti. regulāq; aure
am q̄nquaginta sicos: et concupiscens absti-
li et abscondi in terra contra mediū tabernacu-
li mei. argentumq; fossa humo operui. Misit
ergo iosue ministros qui currētes ad taberna-
culū illius reppererunt cuncta abscondita in
eodem loco et argentum simul. Auferentesq;
de tentorio tulerunt ea ad iosue: et ad omnes
filios israel: proieceruntq; ante dominū. Tol-
lens itaq; iosue achab filium zare argentumq;
et pallium et auream regulam. filios quoq; et
filias eius boues et asinos et oves. ipsumq; ta-
bernaculum et cunctam suppellectilem et om-
nis israel cum eo. duxerunt eos ad vallem a-
chor vbi dixit iosue. Quia turbasti nos. ex tur-
bet te dominus in die bac. Lapidauitq; eū om-
nis israel et cuncta que illius erant igne con-
sumpta sunt. Longegaueruntq; super eū acer-
uum magnum lapidum. qui permanet vīq; in
presentem diem. Et aduersus est furor domini
ab eis. Vocatumq; est nomen loci illius vallis
achor vīq; bodie.

C. 3. De captione bay et suspensione regis
eius de constructione altaris lapidei cum de-
scriptione Deuteronomij. Josue primo bene-
dixit populo israel nec quicq; p̄termisit a moy-
se mandatum.

Lapi. VIII

Dixit autem dominus ad iosue. Ne ti-
meas neq; formides. tolle tecū om-
nem multitudinem pugnatorum et cō-
surgens ascende in oppidum bay. Ec-
ce tradidi in manū tuam regem eius: et po-
pulum vībemq; et terram. Faciesq; vībi bay et
regi eius. sicut fecisti biericho et regi illius. Pre-
dam vero et omnia animantia diripietis vo-
bis. Pone infidias vībi post eam. Surrexitq;
iosue et omnis exercitus bellatorum cum eo.
vt ascenderent in bay. Et electa triginta milia
virorum fortium: mūlt nocte. precepitq; eis: di-
cens. Ponite infidias post ciuitatem. Nec longius
recedatis. et eritis omnes parati. Ego au-
tem et reliqua multitudo que mecum est: asce-
demus ex aduerso contra vībem. Unq; exie-
rint contra nos. sicut ante fecimus. fugiemus
et terga vertemus donec persequentes ab vī-
be longius protrahantur. Putabunt enim nos
fugere sicut prius. Nobis ergo fugientibus et
suis persequentsibus consurgetis de infidiliis et
vastabitis ciuitatem: tradetq; eam dominus
deus vester in manus vestras. Unq; ceperis-
tis succendite eam et sic omnia facietis ut ius-
si. Dimisitq; eos et perrevererunt ad locum insi-
diarum: sederuntq; inter bethel et bay ad occi-
dentalē plagam vībis bay. Josue autem no-
cte illa in medio mansit populi. Surgensq; di-
luculo recensuit socios: et ascendit cum senio-
ribus in fronte exercitus vallatus aurilio pu-
gnatorum. Unq; venissent et ascendissent et
aduerso ciuitatis: steterūt ad septentrionalē vīb-

Josue

plagam: inter quam et eos vallis erat media. Quinque autem milia viros elegerat et possuerat in infidiis inter betbauen et bay ex occidente tali parte eiusdem ciuitatis. Dominus vero reliquias exercitus ad aquilonem aciem dirigebat. ita ut nouissimi multitudinis occidentalem plgam urbis attingeret. Abiit ergo iosue nocte illa. et stetit in vallis medio. Qd cū vidisset rex bay festinavit mane. et egressus est cū oī exercitu ciuitatis. direritq; acie contra desertum. ignorans q post tergum laterent infidie. Josue vero et oī israel cesserunt loco. simulantes metum et fugientes p solitudinis viam. At illi vociferantes pariter et se mutuo cobortantes psecuti sunt eos. Lunc recessissent a ciuitate et ne vnuis quidem in urbe bay et bethel remansisse qui non psequeretur israel: sicut eruperat aperta oppida relinquentes. dixit dñs ad iosue. Leni clypeus qui in manu tua est cōtra urbem bay: qm tibi tradā eā. Lūc eleuasset clypeus et aduerso ciuitatis infidie que latebat surrexerunt cōfestim et pgentes ad ciuitatem ceperunt: et succenderint eam. Viri autē ciuitatis qui psequebantur iosue. respicientes et videntes fumū urbis ad celū usq; cōscendere nō potuerunt ultra buc illucq; diffugere. pserit cū hī qui simulauerant fugam: et tendebat ad solitudinem. cōtra persequentes fortissime restituerunt. Videntq; iosue et oī israel q capta esset ciuitas et fumus urbis ascenderet. reuersus percussit viros bay. Si quidem et illi q ceperat et succederant ciuitate. egressi et urbe cōtra suos medios hostiū ferire ceperunt. Lū ergo ex vtrac partē aduersarij cederent: ita ut nullū de tanta multitudine saluaretur. regem quoq; urbis bay apprehenderunt viuentem et obtulerunt iosue. Igītū oībus interfectis qui israel ad deserta tandem fuerāt psecuti. et in eodem loco gladio coruentibus. reuersi filii israel percusserunt ciuitatem. Erant autē q in eodē die conciderat a viro usq; ad mulierē. duodeci milia boīm oīs urbis bay. Josue vero nō traxit manū quā in sublime porrererat tenēs clypeum. donec interficerentur oīs habitatores bay. Numēta autē et pdam ciuitatis dimiserūt sibi filii isrl. sicut pceperat dñs iosue. Qui succedit urbem: et fecit eam tumulu sempiter. Regem quoq; eius suspendit in patibulo usq; ad vesperam et solis occasum. pcepitq; iosue et deposuerunt cadaver eius de cruce. piecerūt q in ipso introitu ciuitatis cōgesto sup eo magnō aceruo lapidum qui permanet usq; in ptem diem. Lunc edificauit iosue altare dño dō israel in monte hebal: sicut preceperat moyses famulus dñi filijs israel: et scriptum est in volumine legis moysi: altare de lapidibus impolitis quos ferrum nō tetigit: et obtulit sup eo holocaustū dño. imolauitq; pacificas victimas et scripsit sup lapides deuteronomium legis moysi quod ille digesserat coram filijs israel. Dominus autē populus et omnes maiores natu.

ducesq; ac iudices stabant et vtrac partē arce in conspectu sacerdotū qui portabat arcas federis dñi. vt aduenia ita et indigena. Nedita pars eorū iuxta montem garistm. et media iuxta montem hebal. sicut preceperat moyses famulus dñi. Et primū quidem benedixit populus israel. post bec legit oīa verba benedictio nis. et cuncta que scripta fuerant in legis volume. Nihil et bis que moyses iusserat reliq; intactū. sed vniuersa replitauit corā omni multitudine israel: mulierib; ac parvulis et aduenis qui inter eos morabantur.

C. S. De simulatione Babaonitarū et murs muratione populi pro federe inito cum Babaonitis saluabantur in vita. sed in ministeriū cedendi ligna et potandi aquā deputabantur.

L Capitulum. IX
Q uibus auditis cūcti reges trans sordanez qui versabantur in montanis et cōpestribus in maritimis ac littore magni maris. hi q; habitant iuxta libanū ethē et amorechanane. phereze et et euēs et febuscūs cōgregati sunt pariter ut pugnarent cōtra iosue et israel uno aio eadēq; sententia. At bi qui habitabant in gabaon. audentes cuncta q fecerat iosue. biericho et bay callide cogitantcs tulerunt sibi cibaria. saccos veteres asinis imponentes et v̄tres v̄narios scissos atq; cōsitos. calciamenta p antiquaque ad indicā vetustaris pīraciū cōsuti erāt. induiti veteribus vestimentis. panes q; quos portabant ob viaticū duri erant et in frustra cōminuti. Perreteruntq; ad iosue q tūc morabatur in castris galgale. et dixerunt ei atq; simul oī israeli. De terra longinqua venimus pacez vobiscum facere cupientes. Responderuntq; filii israel ad eos: atq; dixerunt. Ne forte in terra q nobis sorte debetur habitetis. et nō possim' fēdus īire vobiscum. At illi ad iosue serui inquit tui sumus. Quibus iosue ait. Qui nā etis vos. aut vnde venistis? Responderunt de terra longinqua valde venerūt serui tui in noīe dñi dei tui. Audīimus enī famā potentie el' cuncta que fecit in egypto et duobus regibus ammirorū qui fuerint trans iordanem. seon regi ezebon: et regi basan q erant in astaroth. dixerūt nobis seniores et oīs habitatores terre nostre. Tollite in mansib; vestris cibaria ob longissimā viā: et occurrite eis et dicite. Serui vestri sumus. sedus īire nobiscum. En panes quando egressi sumus de domib; nostris. vt veniremus ad vos. calidos sumpsimus. nūc sic cīfacti sunt et vētustate nūmia cōminuti. Utres vīni nouos īpleuimus. nūc rupti sunt et soluti. Testes et calciamenta quisbus īduimur. et que habemus in pedib; ob longitudinē longioris vīe trita sunt et pene cōsumpta. Hisce perūt igitur de cibariis eoz: et os dñi nō interrogauerunt. fecitq; iosue cū eis pacē. et inito federe pollicitus est vt nō occiderentur. Principes q multitudinis iurauerunt eis. Post dies

Eros. xx. d
Deu. xxiij. a

B

ii. 184

autem tres sunt federis: audierunt quod in vicino habitarent. et inter eos futuri essent. **O**ne
ueruntur castra filii israel: et venerunt in ciuitates eorum die tertio. quod vocabula sunt gabaon et capbira et beroth et cariatbiam. Et non per-
cussent eos eo quod furassent eis principes mul-
titudinis in nomine domini dei israel. **M**urmura-
vit itaque oevulgus principes israel. Qui respon-
derunt eis. **I**urauius eis in nomine domini dei is-
rael: et idcirco non possumus eostingere. **S**ed hoc faciem eis. Reseruenf quidem ut vivant ne
contra nos ira domini cōcitetur si peieraueris
mus. sed sic vivant ut in usus vniuersitate multitudi-
nis ligna cedant. aquasq; cōportent. Quibus
bec loquentibus. vocavit gabaonitas iosue: et
dixit eis. **L**ur nos decipere fraude volvistis ut
diceretis procul valde habitam a vobis. cum
in medio nostri sitis. Itaque sub maledictione
eritis: et non deficiet de stirpe vestra ligna cedes
aquasq; cōportans in domum dei mei. Qui re-
sponderunt. Nunciatum est nobis seruus tuus quod p-
misisset dominus deus tuus moysi seruo suo. ut tra-
deret vobis oem terram. et disperderet cuctos
habitatores eius. **T**imuum igitur valde: et prouidi-
mus aiabus nris vestro terrore impulsi. et hoc
cōsilium insuimus. **N**unc autem in manu tua sumus.
quod tibi bonum et rectum videtur. fac nobis. Fe-
citque iosue ut direrat et liberavit eos de manu
filiorum israel: ut non occiderent. Decreuit. **S**ed in
illo die eos esse in ministerio cuncti populi et
altaris domini cedentes ligna et aquas cōportan-
tes vsq; in p̄sens tempus in loco quem dominus elegisset
C. **L**. **G**. De pugna in Gabaon et regibus qui
abscōsis in spelunca. De prolongatione diei
et alijs multis ab israeli deuictis. **Ea. X**

Quia cum audisset adonis dech rex bie-
rusalem quod sc̄z cepisset iosue bay et sub-
uertisset ea sicut em fecerat biericho
et regi eius. sic fecit bay et regi illius et
quod transfigissent gabaonite ad israel: et essent
federati eorum tuiuit valde. Urbs enim magna
erat gabaon: et una ciuitatum regalium: et maior
oppido bay. omnisq; bellatores eius fortissimi.
Odisit ergo adonis dech rex bierusalē ad obaz
regem hebron: et ad pharan regē bierimoth ad
iaphieq; regem lachis et ad dabir regē eglon:
dicens. Ad me ascendite et ferte presidiū. ut ex-
pugnemus gabaon. quare transfigerit ad io-
sue et ad filios israel. Congregati igitur ascen-
derunt quinq; reges amorreorū. Rex bierusa-
lem. rex hebron: rex bierimoth. rex lachis. rex e-
glon. simul cum exercitib; suis et castrametati
sunt circa gabaon oppugnantes eam. Habitato-
res autem gabaon urbis obfesse: miserunt ad
iosue: qui tunc morabat in castris apud galga-
lam et dixerunt ei. Ne retrahas manus tuas ab
auxilio seruorum tuorum. Ascende cito et libe-
ra nos. ferq; presidium. Conuenerūt enim aduer-
sum nos omnes reges amorreorum qui bas-
bitant in montanis. Ascenditque iosue de gal-
galis. et omnis exercitus bellatorum cum eo vi-
t

ri fortissimi. Dicitque dominus ad iosue. Ne sis
meas eos. In manus enim tuas tradidi illos.
Nullus enim et eis tibi resistere poterit. Irruit
itaque iosue super eos repente: tota nocte ascen-
dens de galgalis. Et conturbavit eos dominus a fa-
cie israel contrariaque plaga magna in gabaon
ac percussum est eos per viam ascensus berborū
et percussit usq; azechā et maceda. Eunq; fugi-
rent filios israel: et essent in descensu berborū
dominus misit super eos lapides magnos de
celo. usq; ad Azechā. Et mortui sunt multo plu-
res lapidibus grandinis: quod quos gladio per-
cusserant filii israel. Tunc locutus est iosue do-
mino in die qua tradidit ammoreum in spe-
ctu filiorum israel. dicitque coram eis. Sol con-
tra gabaon ne mouearis: et luna contra valles
baylō. Steteruntque sol et luna donec vlcisceret
segens de inimicis suis. Nonne scriptū est hoc
in libro iustorū? Stetit itaque sol in medio celi et
et non festinavit occubere spacio unius diei. **N**ō
fuit antea et postea tam longa dies obedientie
domino voci hominis: et pugnate pro israel. Re-
uersusq; est iosue cum omni israel in castra gal-
gale. Fugerant enim quinq; reges et se abscon-
derant in speluncarib; maceda. Nunciatumque
est iosue quod inuenienti essent quinq; reges. laten-
tes in spelunca urbis maceda. Qui precepit so-
cis et ait. Vobis sara ingentia ad os spelunce:
et ponite viros industrios qui clausos custodi-
ant. Vos autem nolite stare. sed persequimini hos
stes. et extremos quosq; fugientium cedite ne
dimittatis eos urbium suarū intrare presidia:
quos tradidit dominus deus in manus vestras. Ee-
sis ergo aduersariis plaga magna: et usq; ad i-
ternitionē penae consumptis bi qui israel effu-
gere potuerunt: ingressi sunt ciuitates meni-
tas. Reuersusq; est omnis exercitus ad iosue in
maceda ubi tūc erant castra: sanī et integro nu-
mero. Nullusq; contra filios israel mutire aus-
sus est. Precepitque iosue: dicens. aperite os spe-
lunce: et producite ad me quinq; reges qui in ea
latitant. Fecerūtque ministri tibi fuerat impe-
ratum. et adduxerunt ad eum quinq; reges de
spelunca. regem bierusalē. regem bebron. regē
bierimoth. regem lachis. regem eglon. Eunq;
adducti essent ad eum. vocavit omnis viros isrl
et ait ad principes exercitus qui secum erant.
Ite et ponite pedes super colla regum istorum.
Qui cum perretissent et subiectoru colla pedis
bus calcarent rursum: ait ad eos. Nolite time-
re: nec vanearis confortamini et estote robusti.
Sic enim faciet dominus cunctis hostibus vestris
aduersum quos dimicabitis. Percussitque iosue
et interfecit eos atque suspedit super quinq; sti-
pites fueruntque suspensi usq; ad vesperum. Eū
que occumberet sol. precepit socii: vt deponeret
eos de patibulis: qui depositos proiecerunt in
speluncam in qua latuerat: et posuerunt super
os eius sara ingentia. que permanent usq; in
presens. Eodem die macedam quoq; cepit io-
sue et percussit in ore gladij regemq; illius iter
iij

Josue

fecit: et omnes habitatores eius. Non dimisit in ea saltez paruas reliquias. Fecitq; regi macta sicut fecerat regi biericho. Transiuit autem cum omni israel de maceda in lebna: et pugnabat contra eam. quam tradidit dominus cum rege suo in manus israel. Percusseruntq; urbem in ore gladii et omnes habitatores eius. Non dimiserunt in ea villas reliquias. Feceruntq; regi lebna sicut fecerat regi biericho. De lebna transiuit in lachis cum omni israel: et exercitu per gyrum disposito oppugnabat eam. tradiditq; dominus lachis in manus filiorum israel. et cepit eam die altero: atq; percussit in ore gladii omnes anima que fuerat in ea sicut fecerat lebna. Eo tempore ascendit byram rex gazer ut auri liaretur lachis quem percussit iosephus cum omnibus populo eius usq; ad internitionem. Transiuitq; de lachis in eglon et circundedit atq; expugnauit eam in eadem die. percussitq; in ore gladii omnes animas q; erant in ea iuxta omniam que fecerat lachis. Ascendit q; cum omni israel de eglon in hebron et pugnauit contra eam cepitq; et percussit in ore gladii. regem q; eius et omnia oppida regionis illius vniuersaliter animas que in ea fuerat commoratae. Non reliquit in ea villas reliquias. Sicut fecerat eglon: sic fecit et hebron. cuncta que in ea repperit consimiles gladio. Inde reuersus in dabir. cepit eas atq; vastauit. regem quoq; eius atq; omnia per circuitum oppida percussit in ore gladii. Non dimisit in ea villas reliquias. Sicut fecerat hebron et lebna et regibus earum: sic fecit dabir et regi illius. Percussit itaq; iosephus omnem terram montanam et meridianam atq; campestres et aseroth cum regibus suis. Non dimisit in ea villas reliquias. sed omne quod spirare poterat interfecit. sicut precepit ei dominus deus israel a cades barne usq; gazam. Omnes terram gosen usq; gabaon. vniuersosq; reges et regiones eorum uno impetu cepit atq; vastauit. dominus enim deus israel pugnauit pro eo. Reuersusq; est cum omni israel ad locum castrorum in galgala.

C. L. V. De iabin rege Asor et aliis regib; stratis multo tempore et Enachim. **L. XI**

A **Q** uae cum audisset iabin rex asor misit ad ioab regem madan et ad regem semeron atq; ad regem aciaph ad reges quoq; aquilonis qui habitabant in montanis et in planicie contra meridiem ceneroth: in campestribus quoq; et regionibus dorsu marie chanaeum q; ab oriente et occidente. et ammoreum atq; ethen. ac pherezeum et iebusum in montanis. eueum quoq; qui habitabant ad radices bermon in terra maspha. Egressiq; sunt omnes cum turmis suis. populus multis nimis sicut barena que est in littore mari equi q; et curtus immense multitudinis. Coniunseruntq; omnes reges isti in vnu ad aquas meron ut pugnaret contra israel. Dixitq; dominus ad iosephus. Ne timeas eos. Eras enim ac eades horae ego tradam omnes istos vulnerandos in co-

spectu israel. Equos eorum subneruabis: et currus igne combures. Venitq; iosephus et omnis exercitus eius cum eo aduersus illos ad aquas meron subito: et irruerunt super eos: tradiditq; illos dominus in manus israel. Qui percusserunt eos et persecuti sunt usq; ad sidonem magnam et aquas masserephot. Capitiq; masphe qui est ad orientalem illius partem. Itaq; percussit omnes ut nullas dimitteret ex eis reliquias. Fecitq; sicut precepit ei dominus. Eos eorum subneruauit. currusq; et busus igni. Reuersusq; statim cepit asor reges ei percutit gladio. Asor enim ariatus inter oia regna hec principatum tenebat. Percussitq; omnes aias que ibidem morabantur. Non dimisit in ea villas reliquias: sed usq; ad iterationem vniuersa vastauit. ipsamq; urbem peremit incendio: et omnes per circuitum ciuitates reges q; earum cepit percussit atq; deleuit: sicut precepit ei moyses famulus domini. Absq; vribus que erant in collibus et in tumulis si te ceteras succedit israel: vnas tantum asor mutantissima flamma consumpsit. Dominusq; predam istarum vrbium ac iumenta diuiserunt sibi filii israel cunctis hominibus interfectis. Sicut precepit dominus moysi seruo suo. ita precepit moyses iosephus. et ille vniuersa compleuit. Non preteriit de vniuersis mandatis. nec unum quod everit qd insserat dominus moysi. Cepit itaq; iosephus oem terram montanam et meridianam: terramq; gosen et planicie et occidentalē plagā. montemq; israel et campestria ei: et partem montis q; ascedit seir usq; baalgath per planicie libani sub montem bermon. omnes reges eorum cepit: percutit et occidit. Multo tempore pugnauit iosephus contra reges istos. Non fuit ciuitas q; se non traheret filius israel preter eucum. qui habitabat in gabaō. Omnis enim belludo cepit. Domini enim sententia fuerat ut indurarentur corda eorum et pugnarent contra israel: et caderent et non merebantur vllam clementiam: ac perirent sicut precepit dominus moysi. In tempore illo venit iosephus et interfecit enachim de montanis hebron et dabir et anab: et de omni morte iudicauit israel: vrbes eorum delerunt. Non reliquit vllum de stirpe enachim in terra filiorum israel absq; ciuitatibus gaza et geth et azoto in quibus soli sunt relicti sunt. Cepit ergo iosephus oem terram sicut locutus est dominus ad moysen: et tradidit eam in possessionem filii israel finit partes et tribus: quievitq; terra a preliis.

C. L. VI. Numeratio regum percussorum circa iordanem et ultra quos percussit iosephus et sunt. xxxi.

I sunt reges. **C. L. VII.** Capitulum. XII quos percusserunt filii israel et possederunt terram eorum trans iordanem ad solis ortum: a torrente arno usq; ad montem bermon: et omnem orientalem plagam que respicit solitudinem. Deinde rex ammoreorum qui habitabat in esebon. dominus est ab aroer que sita est super ripam torrentis arnon: et medie partis in valle dimidieq; ga-